
Contacto

Teléfono +34 942202769
Fax +34 942202639
Correo Electrónico contratacion.dg@scsalud.es

Dirección Postal

Avda. Cardenal herrera Oria, s/n
(39011) Santander España
ES13

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HLRD2019.7.4
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2019
a las 10:20 horas.

Entidad Adjudicadora / Organismo Interesado

Servicio Cántabro de Salud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.scsalud.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tubos de extracción y etiquetas. Contratos basados en el acuerdo
marco SCS 2018/43

Valor estimado del contrato 46.074,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.750,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.074,8 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
30199761 - Etiquetas de código de barras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES13

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Becton Dickinson S.A.
NIF A50140706

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.396 EUR.

http://www.scsalud.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6%2FheLO3y75IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f79d2ee5-7270-48f4-a0e6-16edf6497351


Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 24.679,16 EUR.

Adjudicatario

Greiner Bio-One España S.A.U.
NIF A81664492

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.278,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.227,35 EUR.

Adjudicatario

Met Diagnostics S.L.
NIF B74431230

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.844 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación de contratos basados en el acuerdo marco 2018/43, formalizado por la Gerencia del Servicio
Cántabro de Salud para el suministro de tubos de extracción de sangre y recogida de muestras y etiquetas
identificativas a los centros de ella dependientes
Fecha del Acuerdo 27/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QAEcHJjo%2FvbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Servicio Cántabro de Salud

ID 0000004376694 |  2019-938634 | jue, 29 ago 2019 10:20:20:571 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112150284423020250493211451070891566623 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QAEcHJjo%2FvbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

